Redakcja „Kliniki” pragnąc przyjść w pomoc tym usiłowaniam, zawiadamia czytelników, iż za jej pośrednictwem, każdy z kolegów pomienione dzieło otrzymać może, przesyłając do Redakcji 1 rs. 20 kop.

Okólnik ministra spraw wewnętrznych do Gubernatorów, odnoszący się do drukowania ogłoszeń o specjaljach zagranicznych brzmi jak następuje: (24 Czerwca (6 Lipca) 1868 r. Nr. 1,531). Biorąc pod uwagę, najprzód, że sprzedaż zagranicznych patentowanych lekarstw, jest dozwoloną tylko wtedy, skoro środki te znane są Radzie Lekarskiej, i dozwolone na przywóz do Rosji, zamieszczanie więc w pismach publicznych ogłoszeń o patentowanych zagranicą środkach lekarskich, których sprzedaż nie jest dozwoloną, ma za cel główny zniewolenia publiczności do ich żądania, a tem samem zmusza materjalistów i lekarzy do sprowadzania ich z zagranicy potajemnego, nie bacząc na zabronienie, powtóre: że ogłoszenia w wielu pismach perjodycznych o środkach, których sprzedaż przez Radę Lekarską jest dozwolona, mieszczą w sobie różnego rodzaju zachwalania, wyliczania chorób, w których te środki się używają i różne ich skuteczności świadectwa, które po większej części są dziełem szarlatanerii, Rada Lekarska postanowieniami swemi (25. Czerwca (7 Lipca) 1867 r. Nr. 170, i 16 (28) Stycznia, oraz 23 Kwietnia (5 Maja) 1868 r. za Nr. 8 i 101), poleciła: zabronić umieszczać reklam w gazetach o środkach lekarskich, których przywóz i sprzedaż jest dozwoloną, pozwalając tylko, odnośnie do takich środków, w wymienienie jego i miejsca w którym się wyrabia, a zupełnie wzbronionem drukowania ogłoszeń o jakichkolwiekbyś środkach, które nie były zbadane przez Radę i nie są upoważnione do sprowadzania z zagranicy.

Cena **Dodatku** do **Kliniki** pozostaje niezmienną, jakkolwiek bowiem częstość jego wydawnictwa pozostanie dwumiesięczną, objętość się nie powiększy; zatem tak w Warszawie jak i na Prowincji, kosztować będzie: Rocznie Rs. 2. Półrocznie Rs. 1. Kwartalnie k. 50.

Program wydawnictwa „**Kliniki**” nie ulegnie zmianie.

Warszawa dnia 19 Września (1 Października) 1868 r.

Zygmunt Dobieszewski, REDAKTOR.